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Zbadano fragment Mady a saohowaną wara twą kulturową 1 niew iel
kimi jamami, które dostarozyły ułamków ceramiki związanej raozej 
z wczeeną fazą  knltary łożyokiej /w przybliżenia III-IV  okreay epoki 
b rą za /. Pod warstwą poohodząoą z epoki brąza występował poziom, w któ
rym znajdowano liczne wióry, od łapki 1 odpadki oraz n ieliczne narzę
dzia krzemienne z młodszej epoki kam ienia; Znaleziono też k lik a  frag
mentów neolitycznej oeramikl o niezbyt ja sn e j przynależnoóci koltoro- 
wej. Na stanowiska odkryto też dwa skąpienie spalonych koócl, n ie ste 
ty pozbawione wyposażenia;

DYTMAR&W, p o *; Prudnik konserwator Zabytków Archeologicz
nych w Opola

Badania prowadziła mgr Małgorzata DutkiewiczJ 
Pinansował WkZ w Opola; Trzeci sezon badań*
Cmentarzysko oiałopalne knltary łnżyoklej 
z IV -  V okresa epoki brąza.

wykopaliska miały obaiaktor ratowniczy; w wykopie o powierzch
ni około 30 n  ̂ odsłonięto i  zabezploozono 10 grobów olałopalnych, 
w tym 8 popielnloowyeh 1 4 jamowe; Pochówki te zalegały  na głębokoś
c i około 00 om. Większośó była s i ln ie  zniszczona; M ateriał oeramioz- 
ny bardzo obogl, formami nawlązający do odkrytego na tymże stanowis
ka w 1807 rokn.' W jednym grobie jamowym znaleziono fragment paciorka 
szklanego, a w dwa innych w ystąpiły ałamki przedmiotów brązowych;

G0G&1H0W0, powj Żnin patrz n eo lit
Stanowisko 1/A

G01DAP konserwator Zabytków Archeologicz-
Stanowlsko IC nych w Białymstokn 1 In sty tat

H isto r ii knltary M aterialnej RAN

Badania prowadził mgr Jan Trzeciakowski. Finan
sował WHZ w Białymstokn; Pierwszy sezon badań;
Stanowisko na te ra sie  zalewowej; Wozen* epoka 
brąza / ? /

Stanowisko odkryto w to ko w stępach badań wykopaliskowych s t a 
nowisk epoki tan ien ia . Znajduje s ię  ono na prawym brzega rzeki Coł- 
dapy, taż  przy j e j  w yjścia z Jeziorem Gołdap, w od leg łości kilkunas
to n etr6* od je j  koryta i  około 1,3 m nad lo s t re  je j  wody. Zabytki wy
stęp u ją  w poziomie próehnicznyn gleby p la szo zy ste j, przykrytej wara-
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twą mady 1 wykaztałoonoj w atrap ie  pokłada piaaków drobny oh aknnnla- 
o j i  rzeczn e jj W tym eanym horyzonolo p ro filn  pionowego, tzn? n a jlio z -  
n ie j w dolnoj ozędci próohnicy 1 w obrębia zaryaowująoogo a ię  w p ia
n ia pozionyn jednego aknpianla wyatępował m ateriał oaramiczny, doda 
ilodó g ła z ik  da i  fragmentów a kał k ry ata lic  znych, noaząoych w wio In 
wypadkach dlady wygładzania oraz atoannkowo liczna wyroby krzemienna? 
łych oatatnioh wydobyta 290 aatnk z powierzchni 8 n^, w tyn 9 rdzeni,
/  z któryoh dwa aą łnazozniowo/, 2 łnazczn ik i, 9 drapaczy, 2 przakłn- 
waozo ata  rannie opraecwana i  jeden nód półtylcowy; pozoatało do od- 
łnpki i  wióry zo diadami obróbki, pdłanrowiao narzędziowy om a ródna 
drobna odpadki prodnkcji krzemienna j j  Wazyatkia formy narzędziowo 
krzanionna n a ją  awo analagio w znanych z opoki n ezo litn j Jodnoezednio 
brak znpałnia fa m  krzemiennych typowo neolitycznych oraz znanyoh z 
wozeanaj opoki brąznj Jo a t  wialco prawdopodobnej 9e inwentarz krzemien
ny i  oaraniozny naladą do jadnago aeapołu knltarowege?

wydobyty dotyohozaa n a ta r ia ł  earam ioz^ okłada a ię  w więkazad- 
o i za akorup jadnago naczynia zaaobowogo ozdobionego liatw ą ponidoj 
azy jk i i  zaw ierającego dndą donioazkę tłnozonago piaakowoa w g l in ie ?

Stanowiako jo z t  wyjątkowym znaloziakiom, a jago  dalaza badania 
mogą mied donioało znaczenia dła ganazy knltnr wozaanobrązowyah na 
P o jezierza Maznrakim?

OLDTIAWT, paw? Wełdw kenaerwater Zabytków Areheeloglcz-
Stanowiake 1 nych we Wrocławia

Badania prow adzili mgr T.kaletym i  mgr ZJlśak- 
aymowiez? Pinanaował WkZ i  PPBW w WołowiaJ 
Trzeci aezon badad^ Cnentarayako knltmry łn- 
dyokiaj z IY-V okreaa epoki brąza oraz okre- 
aa kalaztaekiego CJ

Batowniezymi pracami wytopaliakewymi objęto pewiarzohnię 
4 ,5  a  r a j  Zbadana 45 grobów /nnnory od 144 do 189/Jpowadnio zniazezo- 
nyeh?

Czędó grobów była nakryta i  obatawiena kamieniamij Zalegały
ene na głębokodci od 0,25 z de 1 mj Inwentarz atanewiły przede wazyat-
kim wyroby oeramiozne w liczb ie  od 1 do 19J

Praoo badawcze będą kontynnowane w przyezłym aezonie wykopa- 
liakowym?


